1

第２０２回流域圏科学研究センター教授会議事録

１ 日時 平成２９年９月２７日（水）１４時３０分～１７時１５分

２ 場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室

３ 出席者 構成員１７名中１５名出席

４ 前回の議事録の確認

  第１９９回教授会議事録について，確認した。

５ 議事

１ 報告事項

センター長等から，下記事項について，報告があった。

(１) 第５回部局長・部長会（９月１４日）

  (２) 第１６２回教育研究評議会（９月２１日）

  (３) 第４回教育研究院運営委員会（９月１４日）

(４) 公的研究費不正使用等防止

(５) 安全保障貿易管理 海外への物品の持ち出し

(６) 第２００回図書館委員会（９月５日）

(７) 選考委員会設置に係るメール審議の結果

(８) 高山試験地報告

(９) 個人情報保護・個人情報取り扱いの心得

（10）センター経費 間接経費（予備費）

（11）外国出張

２ 承認・協議事項

  下記事項について，審議を行い，承認した。

(１) 兼業

(２) 受託研究の受入れ

(３) 共同研究の受入れ

(４) 寄附金の受入れ

 (５) 外国人研究員（客員准教授）の採用

（６）特任助教の採用

（７）電子ジャーナル購入経費

（８）拠点化準備委員会

（９）兼務教員

（10）流域圏科学研究センター規程の改正

（11）共同利用・共同研究拠点運営協議会細則の制定

（12）平成２９年度計画に対する９月末時点での進捗状況の報告

（13）流域圏保全研究推進セミナーの開催
６ その他

(１) 次回教授会の開催

   日時 平成２９年１０月２５日（水）１４時３０分

場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室